

**2100 / Lesson - 32**

**ഇന്ത്യ പെന്തക്കോസ്ത് ദൈവസഭ**  
**INDIAN PENTECOSTAL CHURCH OF GOD**

**വായനഭാഗം / Scripture Portions**

എഫെസ്യർ. 2:13-22 / Eph. 2:13-22

**മനഃപഠനം / Memory Verse : എഫെ. 2 : 20, 21 / Eph. 2:20,21**

“ക്രിസ്തുയേശു തന്നെ മൂലക്കല്ലായിരിക്കെ നിങ്ങളെ അപ്പോസ്തലന്മാരും പ്രവാചകന്മാരും എന്ന അടിസ്ഥാനത്തിന്മേൽ പണിതിരിക്കുന്നു. അവനിൽ കെട്ടിടം മുഴുവനും യുക്തമായി ചേർന്നു കർത്താവിൽ വിശുദ്ധമന്ദിരമായി വളരുന്നു.”

“Built on the foundation of the apostles and prophets, with Christ Jesus himself as the chief corner stone. In him the whole building is joined together and rises to become a holy temple in the Lord.”

**ലക്ഷ്യം :**

ഇന്ത്യ പെന്തക്കോസ്ത് ദൈവസഭയുടെ പ്രാരംഭ ചരിത്രം ഗ്രഹിച്ച്, ത്യാഗോജ്ജ്വലമായ സേവനമനുഷ്ഠിച്ച കർത്തുദാസന്മാരെ ഓർത്ത് ദൈവത്തെ സ്തുതിക്കുന്നതിനും, സഭയോട് സ്നേഹവും വിശ്വസ്തതയും പാലിക്കുന്നതിനും ഉത്തേജനം നൽകുക.

**മുഖവുര:**

ഇന്ത്യയിലെ പെന്തക്കോസ്തു സഭകളിൽ അംഗസംഖ്യകൊണ്ടും, ക്രമീകൃതമായ പ്രവർത്തനങ്ങൾകൊണ്ടും, ഏറ്റവും വലുത് ഏതാണ്? ചർച്ച് ഓഫ് ഗോഡ്, അസംബ്ലീസ് ഓഫ് ഗോഡ് എന്നീ സഭകൾ വിദേശീയ മേൽക്കോയ്മയിൽ ആയിരിക്കുമ്പോൾ ഐ.പി.സി. പൂർണ്ണമായും വിശ്വാസികളാൽ

**Objective :**

Encourage the pupils to understand the beginning history of Indian Pentecostal Church of God and also to praise God in remembering the sacrificial service of the servants of God. Motivate them to be faithful and to show love to the church.

**Introduction**

Which is the largest Pentecostal churches in India in terms of membership and systematic activities

തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു, സ്വദേശികളാൽ ഭരിക്കപ്പെടുന്നു എന്നത് പ്രത്യേകതയാണ്. 1930-ൽ ദൈവമുഖത്തേക്ക് മാത്രം നോക്കിക്കൊണ്ട് ആരംഭിച്ച ഈ പ്രസ്ഥാനത്തെ ഇത്രത്തോളം വളർത്തിയ ദൈവത്തെ സ്തുതിക്കാം. പക്ഷേ ഇതുകൊണ്ട് തൃപ്തിപ്പെടാതെ ത്യാഗത്തോടും പരിശുദ്ധാത്മനിറവോടും കൂടി പ്രവർത്തിക്കേണ്ടത് ആവശ്യവുമായിരിക്കുന്നു.

**ആരംഭം**

ഇരുപതാം നൂറ്റാണ്ടിന്റെ ആരംഭകാലത്ത് വിദേശ മിഷനറിമാരുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ മൂലം പെന്തക്കോസ്ത് സന്ദേശം കേരളത്തിൽ പരന്നു എന്ന് മുൻ പഠത്തിൽ നാം പഠിച്ചു വല്ലോ. എങ്കിലും വിദേശ മേൽക്കോയ്മ ഇല്ലാതെ സ്വതന്ത്രമായി നില്ക്കുന്ന ഒരു പെന്തക്കോസ്ത് പ്രസ്ഥാനത്തിന് ഇന്ത്യയിൽ അടിസ്ഥാനമിട്ടത് ഇപ്പോൾ മഹത്വത്തിൽ വിശ്രമിക്കുന്ന പാസ്റ്റർ കെ.ഇ. എബ്രഹാം (ഉണ്ണുണ്ണി സാർ) ആയിരുന്നു. 1899 മാർച്ച് 1-ന് പുത്തൻകാവിൽ ഒരു യാക്കോബാ കുടുംബത്തിൽ ജനിച്ചു. സന്ദേശസ്കൂൾ പഠനകാലത്ത് 1906-ൽ രക്ഷിക്കപ്പെട്ടു. 1916-ൽ വിശ്വാസ സ്നാനം സ്വീകരിച്ചു. സ്കൂൾ അധ്യാപകനായിരുന്ന അദ്ദേഹം ജോലിയോടുകൂടി സുവിശേഷവേല ചെയ്തുകൊണ്ടിരുന്നു. 1923-ൽ പരിശുദ്ധാത്മസ്നാനം പ്രാപിച്ചതിനെ തുടർന്ന് പൂർണ്ണ സുവിശേഷ സത്യങ്ങളുടെ ഒരു വക്താവായി. ഒരു കൊടുങ്കാറ്റുപോലെ മദ്ധ്യ കേരളത്തിൽ പ്രവർത്തിപ്പാൻ തുടങ്ങി. അദ്ദേഹത്തിന്റെയും സഹപ്രവർത്തകരുടെയും ശുശ്രൂഷയാൽ ഉണ്ടായ സ്വതന്ത്ര പെന്തക്കോസ്തു സഭകൾ 1924-ൽ തെന്നിന്ത്യ പെന്തക്കോസ്തു സഭ എന്നപേരിൽ ഏകോപിപ്പിച്ചു. 1925-ൽ പാസ്റ്റർ എബ്രഹാം ജോലി രാജിവയ്ക്കുകയും, പൂർണ്ണസമയ സുവിശേഷപ്രവർത്തകനാകുകയും ചെയ്തു. തന്റെ സഹപ്രവർത്തകരായിരുന്ന പാസ്റ്റർ കെ.സി. ചെറിയാൻ, പാസ്റ്റർ പി.എം. സാമുവേൽ, പാസ്റ്റർ പി.റ്റി.ചാക്കോ മുതലായ ദൈവദാസ

Indian Pentecostal church of God is ruled by the natives as a result of election, while church of God and Assemblies of God are foreign controlled churches. Let us praise God for the reared the church to a great establishment, which was began in 1930, and the beginning was by looking and trusting only on God. We must not be satisfied with this. We should work with sacrifice and filling up of the holy spirit.

**Beginning**

We have learnt in the previous lessons about the spreading of Pentecostal message to Kerala by foreign missionaries. But the church was established by late K.E. Abraham (Unnunni Sir) without foriegn dominion. He was born in a Jacobite family at Puthencavu on 1st March 1899. He was saved in 1906 at sunday school, and accepted water baptism in 1916. He was doing ministry when he was a school teacher. In 1923, he was recieved with the holy spirit and began to participate in full time ministry. He began ministry in central Kerala as a heavy storm. The independent churches formed by him and his friends joined together as South Indian Pentecostal Church (1924). In 1925, PR. Abraham resigned job and began full-time ministry. The missionary

ന്മാരുടെ പ്രാർത്ഥനയാലും പ്രവർത്തനങ്ങളാലും 1935 മുതലുള്ള ഏതാനും വർഷങ്ങൾ കൊണ്ട് സഭാ പ്രവർത്തനങ്ങൾ കേരളം, ആന്ധ്രം, കർണ്ണാടകം എന്നീ ദക്ഷിണേന്ത്യൻ സംസ്ഥാനങ്ങളിലും ഉത്തരേന്ത്യയിലെ പല പ്രദേശങ്ങളിലും വ്യാപിച്ചു. 1934-ൽ സഭാ കൗൺസിലിന്റെ തീരുമാനപ്രകാരം സഭയുടെ പേര് ഇന്ത്യ പെന്തക്കോസ്തു ദൈവസഭ എന്നാക്കി. 1935-ൽ ആന്ധ്രം പ്രദേശത്ത് ഏലൂർ എന്ന സ്ഥലത്ത് ഇന്ത്യ പെന്തക്കോസ്തു ദൈവസഭ എന്ന പേരിൽ സഭ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യപ്പെട്ടു. തെന്നിന്ത്യ പെന്തക്കോസ്തു ദൈവസഭയുടെ തുടർച്ചയായി ഇത് പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നു. ഇപ്പോൾ ഈ സഭയ്ക്ക് കേരളത്തിലും കേരളത്തിനു വെളിയിലുമായി 2500-ൽ പരം സഭകളുണ്ട്. ഇന്ത്യയുടെ വിവിധ ഭാഗങ്ങളിലും ഗൾഫ് പ്രദേശങ്ങളിലും, അമേരിക്കൻ ഐക്യനാടുകളിലും, കാനഡയിലും നിരവധി സഭകൾ ഈ കുട്ടായ്മയിലുണ്ട്.

സഭയുടെ പൊതുഭരണം സഭാപ്രതിനിധികളാൽ തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന ജനറൽ കൗൺസിലാണ് നിർവ്വഹിക്കുന്നത്. പൊതു സഭയുടെ ഭരണസൗകര്യത്തിനായി റീജിയനുകളായും സംസ്ഥാനങ്ങളായും വിഭജിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഓരോ റീജിയനും/സംസ്ഥാനത്തിനും പ്രസിഡണ്ടും ഭരണസമിതിയും, പുത്രീകാസംഘടനകളും നിലവിലുണ്ട്. വിവിധ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള ഡിസ്ട്രിക്റ്റുകൾ (സെന്ററുകൾ) ആയി വിഭജിച്ചിരിക്കുന്നു. ഓരോ സെന്ററിനും സെന്റർ ശുശ്രൂഷകനും (പ്രസിഡണ്ടും) ഭരണസമിതിയും ഉണ്ട്. ഐ.പി.സി. യുടെ വളർച്ചയ്ക്കുണ്ടായ കാരണം പരിശുദ്ധാത്മനിറവിൽ പ്രവർത്തിച്ചവരും പ്രവർത്തിക്കുന്നവരുമായ ത്യാഗികളായ വേലക്കാരും കഷ്ടതയും പട്ടിണിയും അനുഭവിച്ച അവരുടെ കുടുംബങ്ങളുമത്രെ.

**പുത്രീകാ സംഘടനകൾ**

**1. സൺഡേസ്കൂൾ അസോസിയേഷൻ:-**

സഭയുടെ ആരംഭംമുതൽ തന്നെ മിക്ക

activities spreaded from 1935 to Kerala, Andra Pradesh and Karnataka, with the prayers and activities of Pr. K.C. Cherian, Pr. P.M. Samuel and Pr. P.T. Chacko. According to the decision taken by the church council, the church changed its name to Indian Pentecostal Church of God in 1934. The church was registered at Elur in Andra Pradesh in 1935. It is considered as the continuation of South Indian Pentecostal Church. Now, I.P.C has around 5000 churches in and outside Kerala. We have churches in Gulf countries, United States of America, England, Australia and Canada.

The church's administration is done by the general council, chosen by the church representatives. For the proper administration, the church has been divided into regions and states. They have presidents, administrative councils and sister concerns. We have different districts and each district are governed by centre pastors and presbytery. I.P.C. has established because of the sacrifice of workers and the works were accompanied by the Holy Spirit. There were many families behind its growth, who suffered difficulties and hunger.

**Auxillary Associations**

**1.Sunday School Association**

Sunday school activities are

സഭകളിലും സൺഡേ സ്കൂൾ പ്രവർത്തനം ഭംഗിയായി നടന്നു വരുന്നു. വാർഷിക പൊതു പരീക്ഷ, വിരുതു പരീക്ഷ, താലന്തു പരിശോധന എന്നിവ പ്രാദേശിക തലത്തിലും, സെന്റർ സോണൽ കേന്ദ്ര തലങ്ങളിലും ക്രമീകൃതമായ നിലയിൽ നടന്നുവരുന്നു. സൺഡേസ്കൂൾ അധ്യാപകർക്കുവേണ്ടി പരിശീലന ക്യാമ്പു കൾ കേന്ദ്ര തലത്തിലും സെന്റർ തലത്തിലും ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്നു. പാഠപുസ്തകങ്ങൾ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിനും പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഏകീകരിക്കുന്നതിനും പുരോഗമനപരമായ നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകുന്നതിനും അസോസിയേഷൻ സാധിക്കുന്നുണ്ട്. നേഴ്സറി മുതൽ 15-ാം ക്ലാസുവരെ ക്രമീകൃതമായി നടക്കുന്നു. 2011 സൺഡേസ്കൂളിന്റെ സുവർണ്ണ ജൂബിലി വർഷമായിരുന്നു.

**2. പെന്തക്കോസ്തു യുവജന സംഘടന (പി.വൈ.പി.എ) :-**

1947 ആഗസ്റ്റ് 30-ന് ആരംഭിച്ച ഈ സംഘടന സുവിശേഷ പ്രവർത്തന രംഗത്തും സാമൂഹ്യ സേവനത്തിലും യുവജനങ്ങൾക്ക് ശരിയായ മാർഗ്ഗ നിർദ്ദേശം നൽകുന്നതിലും യുവാക്കളുടെ താലന്തുകൾ വികസിപ്പിക്കുന്നതിലും സ്തുത്യർഹമായ സേവനം അനുഷ്ഠിക്കുന്നു.

**3. സഹോദരീ സമാജം:-**

പ്രാദേശിക തലത്തിലും സെന്റർ തലത്തിലും കേന്ദ്രത്തിലും സഹോദരീ സമാജം പ്രശംസനീയമായ സുവിശേഷവേല ചെയ്യുന്നു. സഹോദരിമാരെ സുവിശേഷവേലയ്ക്ക് പരിശീലിപ്പിക്കുകയും പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

നിർമ്മലമായ സുവിശേഷ സത്യങ്ങൾക്കു വേണ്ടി നിലകൊള്ളുന്ന ഒരു ദേശീയ സഭയാണ് ഇന്ത്യാ പെന്തക്കോസ്തു ദൈവസഭ. ദൈവസഭയുടെ അടിസ്ഥാന പ്രമാണം വേദപുസ്തകമാണ്. അതനുസരിച്ച് ഓരോരുത്തരും മാനസാന്തരപ്പെട്ട്, യേശു ക്രിസ്തുവിനെ രക്ഷിതാവും കർത്താവും

effectively done in the churches. Annual and Topper’s exams are conducted every year. Talent programmes are being conducted regional, central, zonal and state levels. Training programmes are conducted for sunday school teachers. Association can publish Sunday school books coordinate activities and give developmental instructions. The classes are conducted from nursery to 15th classes. 2011 was celebrated the golden jubilee of sunday school.

**2. Pentecostal Young People’s Association (P.Y.P.A)**

The organization established on 30th August 1947, is giving proper guidance to youth in terms of evangelism and social service. It also looks for improving the talents of youths.

**3. Sodhari Samajam**

Sodhari Samajam does evangelism in regional, central and national levels. It trains and encourages sisters for evangelism.

I.P.C. stands for the real truths of the gospel. The basic law of the church is ‘the Bible’. Everyone, according to the Bible, should believe and be baptized, and thus gets saved. Those who believed, must take immersed

മായി സ്വീകരിച്ച് രക്ഷിക്കപ്പെടണം. രക്ഷിക്കപ്പെടുന്നവർ പിതാവിന്റെയും പുത്രന്റെയും പരിശുദ്ധാത്മവിന്റെയും നാമത്തിൽ മുഴുകൽ സ്നാനം ഏല്ക്കുകയും പരിശുദ്ധാത്മാഭിഷേകം പ്രാപിക്കുകയും വേണം. അവർ ജീവിതത്തിൽ വിശുദ്ധിയും വേർപാടും പാലിക്കുകയും തിരുവത്താഴത്തിലും സഭായോഗങ്ങളിലും ക്രമമായി സംബന്ധിക്കുകയും ചെയ്യണം. സുവിശേഷ വേലയിൽ സജീവമായ പങ്കുവഹിക്കണം.

ആധുനിക കാലത്തെ പരിശുദ്ധാത്മപകർച്ചയുടെ അനുഗ്രഹം അനുഭവിക്കാൻ നമ്മെ വിളിച്ചു വേർതിരിച്ച ദൈവത്തെ സ്തുതിക്കാം. അതോടൊപ്പം ആദിമസഭയിൽ ഉണ്ടായിരുന്ന സ്നേഹവും വേർപാടും വിശുദ്ധിയും സുവിശേഷ തീഷ്ണതയും ഉള്ളവരായി ജീവിപ്പാൻ നമ്മെത്തന്നെ ദൈവസന്നിധിയിൽ വീണ്ടും സമർപ്പിക്കുകയും ചെയ്യാം.

baptism in the name of the father, the son and the holy spirit. They must receive the baptism in Holy Spirit. They remain holy should participate in Holy Communion, attend the church services regularly and must be active in evangelical works.

Let us praise God who has called us to experience the blessings of the Holy Spirit in this modern time. We have to submit ourselves to keep the love, holiness, and the interest of evangelical activities that the church of first century already had.

**പ്രവൃത്തി പരിചയം / Activity**

1. ഇന്ത്യാ പെന്തക്കോസ്തു ദൈവസഭയുടെ ആരംഭവും വളർച്ചയും എപ്രകാരമായിരുന്നു? വിവരണം എഴുതി ക്ലാസിൽ അവതരിപ്പിക്കുക  
How was the origin and development of Indian Pentecostal Church of God ? Write a narration and present in the class
2. സഭയുടെ പ്രധാന പുത്രികാസംഘടനകൾ ഏവ? പുത്രികാ സംഘടനകളുടെ സംഭാവനകൾ എന്തെല്ലാം?  
Which are the auxillary associations of IPC ? What are the contribution of this auxillary associations ?
3. നാം അംഗമായിരിക്കുന്ന സഭയുടെ ഉപദേശങ്ങളും പ്രവർത്തനങ്ങളും വിവരിക്കുന്ന ഒരു കത്ത് സ്നേഹിതന് നൽകുവാൻ എഴുതി ക്ലാസിൽ അവതരിപ്പിക്കുക?  
Prepare a letter to a friend and present in the class about the doctrim and activities of the church in which you are part of
4. പെന്തക്കോസ്തു സഭകളെക്കുറിച്ചുള്ള താങ്കളുടെ അഭിപ്രായം എന്തെല്ലാമാണ്? (അഭിപ്രായങ്ങൾ പറയുവാൻ കുട്ടികൾക്ക് സമയം അനുവദിക്കുക)  
What an your opinions regarding pentecostal churches ?  
(Allow students to express these opinion in the class)